SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 10/2021/PROEN/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 01

EDITAL IFAP PROEN Nº 10/2021 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE

NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos técnicos

2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a  CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA

para  CURSOS  TÉCNICOS  DE  NÍVEL  MÉDIO  NA FORMA  INTEGRADA MODALIDADE

PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2022.

Os  candidatos  convocados,  deverão  fazer  sua  matrícula  de  forma  eletrônica  através  do  link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-

educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap

Preencherão as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme solicitado no

edital nº 10/2021/PROEN/IFAP,

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas nos dias 17 a 19 de Janeiro de 2022,

não  podendo mais  encaminhar documentação para  fazer  matrícula  depois  do  período  informado,

sendo chamado assim outros candidatos aptos para matrícula.

O candidato (a) precisa está atento ao andamento da matrícula, podendo o mesmo receber e-mail de

alguma pendência a ser sanada até o dia 21 de janeiro.

Segue link com orientações de como efetivar a matrícula:

 https://www.youtube.com/watch?v=wkIdanh2Ocs

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.jari@ifap.edu.br | ps.integrado@ifap.edu.br

Macapá-AP, 03 de Janeiro de 2022.

1

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Laranjal do
Jari Integrado Diurno Presencial 40

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146262 MILYANE SOUSA MARTINELLIS AMPLA 95,5

2 202146491 ROGERIO CENI REIS DE MELO MEDEIROS AMPLA 95,3

3 202146008 ANNE BEATRIZ MARTINS BITTENCOURT AMPLA 94,2

4 202146696 ERIVAN GOMES DA SILVA FILHO AMPLA 94,2

5 202146984 RAIZA VITORIA JARDIM NEVES AMPLA 92,3

6 202146128 FRANCISCO FABRICIO JOTA DA SILVA BARBOSA AMPLA 89,7

7 202147242 FLAVIA BARROS DE OLIVEIRA AMPLA 88,3

8 202147563 JOAO DA SILVA NERI NETO AMPLA 87,5

9 202147463 EDUARDA BORGES DOS SANTOS AMPLA 83,2

10 202146814 JACKELINE VIANA DA SILVA CORREA AMPLA 83,0

11 202147531 JAIANE DA CONCEICAO PEREIRA AMPLA 82,6

12 202146727 ANGELO LOPES RODRIGUES AMPLA 82,4

13 202146932 FRANCEJUNIOR CAMPELO DE SOUSA AMPLA 82,2

14 202147335 HENDREW DA GAMA FERREIRA AMPLA 81,5

15 202146824 LETÍCIA CABRAL SANTOS AMPLA 81,2

16 202146242 JORDANA DIAMANTE MONCAO DE OLIVEIRA DA
SILVA AMPLA 80,8

17 202146132 PEDRO JUAN FERREIRA SOBRINHO BARBOSA AMPLA 80,7

18 202146764 SOFIA INES DOS SANTOS TAVARES AMPLA 80,6

19 202147344 DAVI PINHEIRO LIMA AMPLA 80,2

20 202147490 MARINA SOUSA MARTINS AMPLA 80,1

21 202146374 BRENDA KRISSLAYNI MONTEIRO GONCALVES AMPLA 80,0

22 202147331 VIVIANNE VICTORIA FERREIRA DE MORAIS AMPLA 80,0

23 202146241 BARBARA ROBERTA DA SILVA DOS SANTOS AMPLA 80,0

TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147491 CASSIUS LUAN CASTRO SILVA AMPLAPCD 69,6

TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147330 WANDERSON PINHEIRO SILVA C1 57,1

TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Laranjal do
Jari Integrado Diurno Presencial 40

2 de 2

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147377 SARA SIMONE DE SOUZA ARAUJO C2 75,3

2 202147714 MARIANE DA SILVA LIMA C2 63,8

3 202147575 DEBORA VALENTE MARQUES C2 61,5

4 202146574 LUENDRYA SOUSA PAES C2 60,2

TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146548 JESSIANE RICHELLE DA SILVA COSTA C6 74,8

2 202147104 ANTONIO GERSON OLIVEIRA DA SILVA C6 73,3

3 202146821 CARLOS DANIEL ARAUJO C6 72,9

4 202147261 VICTORIA CARVALHO DA SILVA C6 69,7

5 202147027 PAULO RICARDO DOS SANTOS PIMENTA C6 66,5

6 202146853 HENRRY DA SILVA MONTEIRO C6 62,6

7 202146703 ANTONELLA CAROLINA DA SILVA DOS SANTOS C6 60,8

8 202146811 EVERTON RODRIGUES DOS SANTOS C6 58,8

9 202147741 JENNIFER DA SILVA TORRES C6 56,0

10 202145931 GRAZIELLY DA SILVA MOREIRA CONCEICAO C6 55,8

TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147624 STEPHANY SILVA FERNANDES C8 57,2

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM FLORESTA

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Laranjal do
Jari Integrado Diurno Presencial 40

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146608 KAMILLY MODESTO CARDOSO AMPLA 93,3

2 202146543 OTAVIO MIGUEL DE OLIVEIRA BORGES AMPLA 90,7

3 202147182 ANNA CLARA MAGNO JACOB AMPLA 85,0

4 202147339 LAURA DE SOUZA AQUINO AMPLA 84,3

5 202147046 GABRIEL FERNANDES DIAS AMPLA 78,2

6 202146471 KENNEDY KEVEN ANDRADE DO CARMO AMPLA 77,5

7 202146393 JULLIA THAYENNE DOS SANTOS MATOS AMPLA 77,3

8 202146278 BRENDA SOUSA MONTEIRO AMPLA 77,0

9 202146487 PAULO CESAR MORAIS COIMBRA AMPLA 76,7

10 202147243 ELION FRAZAO HOLANDA AMPLA 76,3

11 202146646 WILYANE DOS SANTOS ALMEIDA AMPLA 72,8

12 202147538 ALCIONE ARAUJO DUARTE AMPLA 71,8

13 202147395 STEPHANY SILVA DA SILVA AMPLA 71,7

14 202146803 GLENDHA MAYANE SOUSA FRAZAO AMPLA 70,2

15 202147170 RISANDRA FERREIRA GARCIA AMPLA 70,0

16 202147248 RAYRA CRISTINNY DOS SANTOS DE SOUZA AMPLA 70,0

17 202147422 PABLO GUSTAVO DA SILVA LEAL AMPLA 69,3

18 202147137 SUYLLEM NICACIO MARTINS AMPLA 68,5

19 202146876 FABIANA ARAGAO PINTO AMPLA 68,0

20 202146961 BEATRIZ ALMEIDA RODRIGUES AMPLA 67,3

21 202145960 ALANNA CORREA DO NASCIMENTO AMPLA 67,0

22 202146459 LETÍCIA GOMES DA CONCEIÇÃO AMPLA 66,8

23 202146392 AYLA MARLY VILELA BORGES AMPLA 66,6

24 202146766 GABRIEL FRANCISCO LIMA MEDEIROS AMPLA 66,5

25 202146834 LUIZ FERNANDO FIDELES VIANA AMPLA 65,7

26 202147583 FERNANDO CLAYTON CARDOSO MARQUES AMPLA 65,6

27 202145959 HELIANDRA DA CRUZ FREITAS AMPLA 65,4

28 202147385 EDUARDO DOS SANTOS VIEGAS AMPLA 65,3

29 202147146 LIVIA MARIA SOUZA LISBOA AMPLA 65,1

TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147022 PEDRO DANTAS DA SILVA AMPLAPCD 64,5

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM FLORESTA

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Laranjal do
Jari Integrado Diurno Presencial 40

2 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146462 GRAZIELLY FREITAS ARAUJO C2 71,0

2 202146409 ROBERT DANILO DOS SANTOS DA SILVA C2 69,3

TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147533 GABRIELE ARAUJO DA SILVA C6 74,8

2 202147468 ANA BEATRIZ SOARES TAVARES C6 67,5

3 202147472 DENILSON OLIVEIRA DA SILVA C6 67,1

4 202146032 JOSY CUTRIM VIANA C6 66,4

5 202146649 CARLOS HENRIQUE RAMOS FARIAS C6 63,0

TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147245 EMILLY ARAUJO MAIA C8 68,5

2 202147524 MIGUEL VIEIRA ASSUNCAO SOUSA C8 58,8

3 202147768 ANNA OLYMPIA VIEIRA ASSUNCAO SOUSA C8 53,8